
TERÇA-FEIRA, 21 DE DEZEMBRO DE 201014
Diário OficialExecutivo  2

PORTARIA-TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191338

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA EXECUTIVA DE SAÚDE PÚBLICA

DIVISÃO DE DIREITOS E VANTAGENS
PORTARIA Nº 969 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2010

Tornar Sem Efeito 30 dias da licença prêmio, a contar 
de 01.12.2009 a 30.12.2009 referente a Portaria n° 
1037/25.11.2009 que concedeu 60 dias de licença prêmio para 
o servidor CLAUDIO DA SILVA MONTEIRO, matrícula n°98370/1 
no período de 01.12.2009 a 29.01.2010 publicada no DOE n° 
31564/14.12.2009.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
DDV/DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA 
EXECUTIVA DE SAÚDE, em 20.12.2010.
MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA VIANNA
Diretora do DRH/GAB/SESPA

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191348

PORTARIA Nº 1007 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2010
O  DIRETOR  DO  1º  CENTRO  REGIONAL  DE  SAÚDE, usando de 
suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 595 
de 08/06/2009, publicada no Diário Oficial do Estado nº 31437 
de 10/06/2009.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora ROSEANE OLIVEIRA DA SILVA SILVA, 
ocupante do cargo de Biólogo, matrícula n° 57190734/1, 
para responder como Assistente de Direção deste 1° Centro 
Regional de Saúde/SESPA. A contar de 20/12/2010 até ulterior 
deliberação.
CESSAR, os efeitos da Portaria de n° 748 de 21/10/10, publicada 
no DOE n° 31779 de 25/10/10, que designou a servidora 
MARGARETH MARIA BRAUN GUIMARÃES IMBIRIBA, matrícula n° 
5091551/1, para exercer a função de Assistente de Direção do 
1° CRS.
Publique-se, registre-se e Cumpra-se.
1º Centro regional de Saúde, em 15/12/2010.
Márcio Leno Maués
Diretor do 1º CRS/SESPA

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191245

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 177992

PORTARIA: 642
Objetivo: CONDUZIR OS SERVIDORES QUE IRÃO REALIZAR 
MONITORAMENTO E APOIO A GESTÃO DO SUS MUNICIPAL, 

QUE TEM COMO FINALIDADE DE AVALIAR AS AÇÕES DE 

SERVIÇOS E INDICADORES DE SAÚDE PACTUADOS NO PLANO 

DE FORTALECIMENTO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA, NO MUNICIPIO 

DE CURUÇÁ.

Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART. 145

Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s): 
CURUÇÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
32076091/RAIMUNDO FERREIRA DOS SANTOS (MOTORISTA) / 
1.5 diárias (Completa) / de 09/12/2010 a 13/12/2010<br
Ordenador: Rejani do Socorro Moreira da Silva

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191236

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 177989
PORTARIA: 641

Objetivo: REALIZAR MONITORAMENTO E APOIO A GESTÃO DO 
SUS MUNICIPAL, QUE TEM COMO FINALIDADE DE AVALIAR AS 
AÇÕES DE SERVIÇOS E INDICADORES DE SAÚDE PACTUADOS 

NO PLANO DE FORTALECIMENTO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA, NO 
MUNICIPIO DE CURUÇÁ.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART. 145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s): 
CURUÇÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
52340182/ANA PAULA NOGUEIRA DE SOUZA (ENFERMEIRA) / 
1.5 diárias (Completa) / de 09/12/2010 a 13/12/2010
32409402/CLEIDE MONTEIRO OLIVEIRA (ASSISTENTE SOCIAL) 
/ 1.5 diárias (Completa) / de 09/12/2010 a 13/12/2010
54192078/MÁRCIA DE OLIVEIRA NASCIMENTO (AGENTE 
ADMINISTRATIVO) / 1.5 diárias (Completa) / de 09/12/2010 a 
13/12/2010<br
Ordenador: Rejani do Socorro Moreira da Silva

PORTARIA DE EXCLUSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191102

PORTARIA Nº 367 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2010.
O Ordenador de Despesas do 5º Centro Regional de Saúde, 
usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções 
contidas no DECRETO Nº 2819 de 06 de Setembro de 1994, que 
disciplina a Concessão de Diárias em Missão Oficial do Estado e 
obtenção de Capacitação Profissional.
R E S O L V E:
I – Excluir a servidora OSMARINA GOMES TAVARES, CPF: 

144.294.032-87, da PORTARIA Nº 361 de 25 de Novembro de 

2010, publicada no DOE Nº 31802 de 01/12/2010, pois a mesma 

está impossibilitada de realizar a atividade.

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

5º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

LUIZ FERNANDO NORONHA PINA
ORDENADOR DE DESPESAS DO 5º CRS

CONTRATO

NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 191111

CONTRATO: 51-10

Exercício: 2010

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios em Geral (secos)

Valor Total: 4.976,10

Data Assinatura: 08/10/2010

Vigência: 08/10/2010 a 07/04/2011

Pregão Eletrônico: 60/2010

Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso

10302118926200000    339030               0103000000          Estadual

10302118926200000    339030               0269000000          Estadual

Contratado: Socibra Pará Comércio e Representações LTDA
Endereço: Rod Artur Bernardes, 268
CEP. 66115-000 - Belém/PATelefone: 9132247755 

Ordenador: LUIZ NAZARENO FRANÇA DE MOURA

CONTRATO

NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 191123

CONTRATO: 52-10

Exercício: 2010

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL 

(SECOS) 

Valor Total: 61.677,84
Data Assinatura: 08/10/2010
Vigência: 08/10/2010 a 07/04/2011
Pregão Eletrônico: 60/2010

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118926200000    339030               0103000000          Estadual
10302118926200000    339030               0269000000          Estadual

Contratado: N N SHIOZAKI

Endereço: Al Um, 16

CEP. 66823-060 - Belém/PATelefone: 9132685929 

Ordenador: LUIZ NAZARENO FRANÇA DE MOURA

CONTRATO

NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 191125

CONTRATO: 53-10

Exercício: 2010

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL 

(SECOS) 

Valor Total: 41.844,18

Data Assinatura: 08/10/2010
Vigência: 08/10/2010 a 07/04/2011
Pregão Eletrônico: 60/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso

10302118926200000    339030               0103000000          Estadual

10302118926200000    339030               0269000000          Estadual

Contratado: IMPAR COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-ME

Endereço: Tv WE-73-A, 1992

CEP. 67143-490 - Ananindeua/PATelefone: 9132635281 

Ordenador: LUIZ NAZARENO FRANÇA DE MOURA

CONTRATO

NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 191129

CONTRATO: 54-10
Exercício: 2010
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL 

(SECOS) 

Valor Total: 109.201,98

Data Assinatura: 08/10/2010

Vigência: 08/10/2010 a 07/04/2011

Pregão Eletrônico: 60/2010

Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso

10302118926200000    339030               0103000000          Estadual

10302118926200000    339030               0269000000          Estadual

Contratado: NAGASE E MARTINS LTDA

Endereço: Tv WE-32, 121B

CEP. 67133-150 - Ananindeua/PATelefone: 9132317922 
Ordenador: LUIZ NAZARENO FRANÇA DE MOURA

CONTRATO

NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 191141

CONTRATO: 55-10

Exercício: 2010

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL 

(SECOS) 

Valor Total: 59.234,32

Data Assinatura: 08/10/2010

Vigência: 08/10/2010 a 07/04/2011

Pregão Eletrônico: 60/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso

10302118926200000    339030               0103000000          Estadual

10302118926200000    339030               0269000000          Estadual

Contratado: J D M COMÉRCIO DE ALIMENTOS NHANDU LTDA

Endereço: R Osvaldo Cruz, 404

CEP. 67118-270 - Ananindeua/PATelefone: 9132372256 

Ordenador: LUIZ NAZARENO FRANÇA DE MOURA

CONTRATO

NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 191101

CONTRATO: 50-10
Exercício: 2010

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios em Geral (secos)

Valor Total: 6.549,60

Data Assinatura: 08/10/2010

Vigência: 08/10/2010 a 07/04/2011

Pregão Eletrônico: 60/2010


